Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a recuperação das calçadas da Rua Prof. José Benedito Cursino, Boa Vista -

em frente a ETEC João Gomes de Araújo.

REQUERIMENTO N° 1758/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA A RECUPERAÇÃO DAS CALÇADAS DA RUA PROFESSOR
JOSÉ BENEDITO CURSINO. BOA VISTA - EM FRENTE A ETEC
JOÃO GOMES DE ARAÚJO.  • PROTOCOLO GERAL N° 2073/2017
Data: 29/05/2017 - Horário: 12:01

1111111111111111111111

APROVADO

JUN. 2017

Vereador Cario Moura •  Magro
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que trafegam um grande número de pessoas por esta calçada e que já ocorreram

diversos acidentes envolvendo os pedestres que por ali transitam.

Considerando que as raízes das árvores estão quebrando toda a calçada e desta forma criando

buracos. (fotos anexo)

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a recuperação das calçadas da Rua

Prof. José Benedito Cursino, Boa Vista - em frente a ETEC João Gomes de Araújo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de maio de 2017.

Vereador RENATO 	 ARÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 86 	oteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2